АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  16   »   января   2014 г.

г. Печора,  Республика Коми

	               № 41

	О внесении изменений в постановление  администрации  муниципального района «Печора» от 30 июля 2013 г. № 1432/1 «Об оплате труда руководителей  муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора»

В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных учреждений образования

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 30 июля 2013 г. № 1432/1 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора»  согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале муниципального района «Печора».
	Глава администрации

	В.А. Николаев

                                                                                                        Приложение
 к постановлению администрации МР «Печора»

                                                                          от 16.01.2014 г. № 41

Изменения, вносимые в постановление  администрации муниципального района «Печора» от 30 июля 2013 г. № 1432/1

«Об оплате труда руководителей  муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора»
1. В постановлении администрации муниципального района «Печора» от 30.07.2013 №1432/1 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора»  дополнить:

1.1.пункт 3 приложения 5 «Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений образования» изложить в следующей редакции:
«3. Руководителям муниципальных учреждений образования в пределах утверждённого планового фонда оплаты труда могут устанавливаться надбавки  к должностным окладам, окладам (ставкам заработной платы, тарифным ставкам) за качество выполняемых работ, в том числе:

1) руководителям, награждённым ведомственными наградами,- в размере до 10 процентов к должностному окладу, окладу (ставке заработной платы, тарифной ставке). Надбавка  устанавливается при условии соответствия ведомственных наград профилю образовательного учреждения;

2) руководителям муниципальных учреждений образования за качество выполняемых работ по иным основаниям, определяемым в локальном нормативном акте учреждения, - размер  до 200 процентов к должностному  окладу, окладу (ставке заработной платы, тарифной ставке)».

_________________________